in Nola civitate Campaniae Felicis.

14. NICOMEDIA] Consentiunt codices in nomine Iuliae (n. 15), quod commutatum videtur cum derivativo Iulianae, si tamen Nicomediae, non alibi, ut scribit codex Epternacensis, ea martyr passa est. Exstant enim Acta Iulianae, non Iuliae, martyris Nicomediensis <sup>4</sup>, de qua diximus ad dies 13 et 16 februarii. A Graecis colitur die 21 decembris <sup>5</sup>. Rursum nuntiatur Iuliana quaedam inter martyres Nicomedienses die 8 aug., n. 56. Scribamus ergo:

in Nicomedia Iuli<an>ae

quamquam non omne dubium sublatum censemus de sinceritate lectionis Nicomedia, quae potuit a die 28 iul., n. 32, assumi.

16. IOCUNDAE] Solo nomine nota. Ex dictis patet nulla ratione commendari posse quae leguntur in martyrologio Romano: Nolae sanctorum martyrum Felicis, Iuliae et Iocundae, quae apud Bedam se repperisse asserit Baronius.

19. IN SYRIA] Infra, n. 25: in Sicilia, quae lectio omnino reiicienda est.

20. SIMEONIS] Monachus ille est inclutus Symeon stylita, quem in laterculum diei 5 ian., n. 35, loco non suo inductum esse significavimus. In kalendariis orientalibus S. Symeonem die 27 iulii inscriptum esse multis demonstravimus, quae rursum proferre supervacaneum videtur <sup>6</sup>. A Graecis die 1 septembris eius memoria nunc celebris habetur<sup>7</sup>, quo eius sacrum corpus in Magna ecclesia Antiochena depositum fuit. Hodiernam tamen commemorationem non penitus oblivioni dederunt, quippe quae in synaxariis pridie huius diei signata sit: μνήμη τοῦ ὁσίου πατρὸς ἡμῶν Συμεῶν τοῦ ἀρχιμανδριτοῦ τοῦ ἐν τῇ μάνδρα <sup>8</sup>. De Symeonis stylitae gestis, qui eo vivente a Theodoro conscripta sunt <sup>9</sup>, ab aliis aequalibus graece et syriace <sup>10</sup>, non est hic locus disserendi. Obiit anno 459, die 24 iul., ut videtur; 27 iul., qui pro natali habitus est, eius obitus omnibus manifestus fuit, et sacrum corpus e columna demissum <sup>11</sup>.

<sup>1</sup> CAPASSO, Monumenta Neapolitani ducatus, t. I, p. 337. — <sup>2</sup> FÉROTIN, Le Liber ordinum, p. 472-73. — <sup>3</sup> Cf. F. LANZONI, Le diocesi d'Italia, p. 228-35. — <sup>4</sup> BHL. 4522-4526; BHG<sup>2</sup>. 963. — <sup>5</sup> Synax. Eccl. CP., p. 333. — <sup>6</sup> Les saints stylites (Bruxelles, 1923), p. XIII. Etiam in Byzantinische Zeitschrift, t. XIX, p. 149-53. — <sup>7</sup> Synax. Eccl.

CP., p. 2. In menologiis Vita S. Symeonis stylitae 1 septembris legenda proponitur. BHG<sup>2</sup>. p. 275. — <sup>8</sup> Synax. Eccl. CP., p. 845. — <sup>9</sup> BHG<sup>2</sup>. 1678-1680. — <sup>10</sup> BHG<sup>2</sup>. 1682-1685; versio latina BHL. 7956-7958; BHO. 1121. Cf. H. LIETZMANN, Das Leben des heiligen Symeon Stylites, Leipzig, 1908. — <sup>11</sup> Les saints stylites, p. IX-XIV.